Муниципальное казенное учреждение

«Инспекционно - методический Центр»

Камышинского  муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 03.11.2023 года    № 74

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области № 619 от 23.07.2021 г. "Об утверждении Концепции реализации

системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в

Волгоградской области", в рамках реализации муниципальной Программы управления

качеством образования на 2021-2023 годы, утвержденной приказом комитета образования

администрации Камышинского муниципального района от 19.02.2021 г №19 (в редакции

приказа от 02.08.2021 №83), в соответствии с приказом о проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2023-2024 учебном году,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г.

№ 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (и в

соответствии с соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году с Образовательным

Фондом «Талант и успех», на основании приказа комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 16.10.2023 г. № 882 «Об организации проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в

2023/2024 учебном году», в целях выявления и развития способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности обучающихся, создания необходимых условий для

поддержки одаренных детей в том числе детей с ОВЗ.

приказываю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по учебным

предметам с 09.11.2023 по 25.12.2023 на базе общеобразовательных учреждений в

соответствии с графиком (приложение 1).

2. Методисту Юшковой А.В. получить олимпиадные задания, ключи в электронном

виде по общеобразовательным предметам для проведения олимпиад и обеспечить

конфиденциальность олимпиадных заданий.

2.1. Обеспечить рассылку на эл. адреса образовательных учреждений Камышинского

муниципального района в электронном виде, олимпиадных заданий и ключей:

а) олимпиадные задания – в день проведения олимпиады по общеобразовательному

предмету с 8 до 9 часов.

б) сканированные копии выполненных олимпиадных заданий и ответы (ключи) на

олимпиадные задания, отправляются членам жюри – в день проведения олимпиады не ранее,

чем через 4 часа после начала олимпиады.

2.2. Обеспечить выдачу общественным наблюдателям удостоверений в соответствии с

порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

всероссийской олимпиады школьников.

3. Назначить ответственным исполнителем за предоставление в комитет образования,

науки и молодежной политики Волгоградской области результатов участников олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету и классу в течение семи календарных дней после

проведения олимпиады Юшкову А.В. методиста МКУ ИМЦ.

4. Утвердить

4.1. Состав оргкомитета по предметам (приложение 2)

4.2. Состав предметных жюри (приложение 3)

5. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников, педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников.

6. Руководителям образовательных организаций:

6.1. До 15.11.2023 предоставить списки участников муниципального этапа по всем

предметам (приложение 4)

6.2. Обеспечить участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

согласно заявке, обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся.

6.3. В день проведения олимпиады освободить необходимое количество помещений,

организовать дежурство по школе и создать условия для  работы участников с соблюдением

всех санитарных норм, в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.

6.4. Принять меры обеспечения конфиденциальности олимпиадных заданий с

обязательным назначением ответственного лица, на которого будут возложены

соответствующие функции.

6.5. Обеспечить представление в Комитет образования Камышинского муниципального

района на эл. адрес: alena.yushkova@gmail.com работы участников не позднее 15-00 в день

проведения олимпиады. Олимпиадные работы представляются в сканированном виде

(формате PDF, тип изображения ЧБ, разрешение 600 dpi, объемом не более 3МБ), работа

каждого участника сканируется единым файлом. Файл именуется «ФИО участника, класс,

школа».

6.6. Обеспечить независимое наблюдение за проведением ВсОШ с привлечением

общественных наблюдателей.

7. Членам жюри, организовать проверку работ и предоставление протокола в форме

Exsel на эл. адрес: alena.yushkova@gmail.com в течение двух дней после получения

материалов.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор  МКУ ИМЦ

  Камышинского муниципального района                                                            Д.А. Верголасов

mailto:alena.yushkova@gmail.com
mailto:alena.yushkova@gmail.com

Приложение  № 1

к приказу МКУ ИМЦ

                                            от 03.11.2023   № 74

ГРАФИК

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 уч. году

Председатель Комитета образования

Камышинского муниципального района                                                   Д.А. Верголасов

№

п/п

Предмет Классы,

участвующие

в олимпиаде

Дата

проведения

Наименование

образовательной

организации

(место проведения)

Общественный

наблюдатель

Форма

проведения

1 Немецкий язык 7-11 09.11.2023

10.11.2023

ОО _ Очно

2 Русский язык 7-11 14.11.2023 МКОУ СШ №31 Из 7 СШ Очно

3 Астрономия 9-11 15.11.2023 ОО _ с

использование

м ИКТ

4 Информатика 7-11 16.11.2023

ОО _ Очно

5 История 7-11 20.11.2023

21.11.2023

ОО _ с

использование

м ИКТ

6 Химия 8-11 22.11.2023

МКОУ СШ № 31 Из 56СШ Очно

7 Физика 7-11 27.11.2023

ОО _ Очно

8 Биология 7-11 29.11.2023

30.11.2023

ОО _ с

использование

м ИКТ

9 Обществознание 7-11 01.12.2023

МКОУ СШ № 56 Из 7 СШ Очно

10 Английский

язык

7-11 05.12.2023

МКОУ СШ № 7 Из 31 СШ Очно

11 Физическая

культура

7-11

12.12.2023

13.12.2023

ОО

МКОУ СШ № 56

Из 7 СШ

 с

использование

м ИКТ

очно

12 Математика 7-11 14.12.2023  ОО _ Очно

13 ОБЖ

8-11

20.12.2023

21.12.2023

ОО

МКОУ СШ № 31

Из 7 СШ

 с

использование

м ИКТ

очно

14 География 7-11 22.12.2023 МКОУ СШ № 7 Из 56 СШ Очно

15 Литература 7-11 25.12.2023 МКОУ СШ № 7 Из 31 СШ Очно

Приложение № 2

                                                                                                                            к приказу МКУ ИМЦ

                                                                                                                    от 03.11.2023 года № 74

Список оргкомитета по предметам

1. Аксенова С.А., заведующая методическим кабинетом

2. Юшкова А.В., методист МКУ ИМЦ

3. Разина О.Г., учитель русского языка и литературы

4. Андрейкина Е.П., учитель физической культуры;

5. Бочкарева Н.А., учителей физики;

6. Каледина О.А., учитель иностранного  языка;

7. Буторина Н.В., учитель обществознания;

8. Панченко М.В.,  учитель  информатики;

9. Хапугина Н.М.,  учитель химии-биологии;

Приложение  № 3

к приказу МКУ ИМЦ

                                            от 03.11.2023   № 74

Состав предметных жюри

1. История

Председатель:    Буторина Н.В.

 Члены жюри:    Кибальникова Л.П,

Прошакова Е.Н

Завьялова В.В.

Трегубова А.В.

2. Обществознание

Председатель:     Аксѐнова С.А.

Члены жюри:   Герасименко С.А.,

                            Буторина Н.В.

                            Завьялова В.В.

                            Белова Е.И.

                            Трегубова А.В.

3. Математика
Председатель:     Клинг Н.Е.

 Члены жюри:     Алабина И.В.,

                               Будянская Н.П.,

     Шевченко Н.А.,

     Половцева Л.В,

4. Информатика

Председатель:      Юшкова А.В.

 Члены жюри:      Ахметшин Р.Р.

                                Шиповалова К.Б.

                                Будянская Е.В.

                                Веселова Г.А.

 5. Физика

Председатель:      Бочкарева Н.А.

Члены жюри:       Диденко Д.В.

                          Свистуленко Н.Н.,

                                Белоусова О.И.,

                                Антонова Е.С.

 6. Английский  язык

Председатель:       Каледина О.А.

Члены жюри:        Тимофеева В.Н.,

      Саталкина Ю.В.,

      Массарова И.В.,

       Тузова Ю.Н.

       Маркова И.А.

7. Немецкий язык

Председатель:           Малинкина С.А

Члены жюри:
                                    Дейфель О.В.

                                    Крайникова О.А.

8. Русский язык

Председатель:         Разина О.Г.

Члены жюри:          Бергер Е.И.,

       Грызлова Е.В.,

       Михайлова М.В.,

       Гаургова Е.В.,

       Белокопытова Н.П.,

       Карчевская Е.В.

       Серикова И.В.

9. Литература

Председатель:        Разина О.Г.

Члены жюри:         Грызлова Е. В.,

                            Самарская Е. Н.,

                            Мякшина С.В

                            Безверхова С.Г.,

                            Лоренц Н.Ф.,

                            Серикова И.В.

10. География

Председатель:        Тузова Ю.Н.

 Члены жюри:       Атабаева Е.А.,

                     Богачкова Н.В.,

                     Гайдак В.В.,

                                 Горевая С.Н.,

                                 Черникова Н.А.,

                                 Бочкарев П.С.

11. Биология

Председатель:         Хапугина Н.М.

 Члены жюри:        Сорокина М. И.,

                                  Джафарова О.М.,

                                  Собгайда Н.В.

                                         Максимова Ю.Н.

12. Химия

Председатель:       Командирова Е.К.

 Члены жюри:
                                 Джафарова О.М.

13.ОБЖ

Председатель:       Шушкин А.В.

Члены жюри:        Cавинов С. Г.,

                                  Гайдак В.В

                                  Буров Н.В.

                                  Гуляев В.В.

                                  Белозеров А.В.

14.Физическая культура

Председатель:       Андрейкина Е.П.

Члены жюри:        Алексенко Г.М.,

                                 Зазулин С.С.,

                                 Иванова М.А.,

                                 Гармашова Д.В.,

                                 Курдина Т.А.,

                                 Курилов А.В

15.Астрономия

 Председатель:         Юшкова А.В.

Члены жюри:          Бочкарева Н.Л.

                                   Антонова Е.С.